PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2018 г. № 191

пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в Порядок
обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Коношский муниципальный район»
в 2018 году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

от 06 октября 2017 года № 579
В соответствии с Федеральным законом от 07 марта 2018 года № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» в 2018 году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 06 октября 2017 года
№ 579, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 5 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:

«Руководителю образовательной организации предусмотреть в заявлении родителей (законных представителей) о предоставлении бесплатного двухразового питания согласие на обработку персональных данных и их размещение в Единой государственной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО), а также предоставление гражданином данных о СНИЛС при оформлении меры социальной поддержки.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования ребенка.
В случае если заявитель по собственной инициативе не представил указанный документ, образовательная организация самостоятельно запрашивает их посредством межведомственного запроса.

Информация о предоставлении мер социальной поддержки по бесплатному питанию в соответствии с Федеральным законом от 07 марта 2018 года № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования представления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» размещается в ЕГИССО.
Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.»;
2) приложение к Порядку обеспечением питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» в 2018 году изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие Порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по социальным вопросам
С.А. Захарова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
  С.А. Захаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку обеспечения питанием учащихся
муниципальных общеобразовательных организаций
за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

в 2018 году

Образец

Директору _______________________________
_________________________________________
(наименование образовательной организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении двухразового бесплатного питания
Я, ________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество заявителя)

проживающий (ая) по адресу:
_____________________________________________________________________________
паспорт: серия ______ № _________ выдан ________________________________________
_____________________________________________________________________________
прошу предоставить двухразовое бесплатное питание моему(ей) сыну (дочери), подопечному (подопечной) (ненужное зачеркнуть)

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество учащегося)

обучающемуся(ей) _______ класса.
Обязуюсь в течение трех дней со дня наступления случая, влекущего прекращение предоставления бесплатного питания (утраты права на получение бесплатного питания), письменно сообщить руководителю образовательной организации о таких обстоятельствах.

К заявлению прилагаю оригинал, ксерокопию (ненужное зачеркнуть) заключения психолого-медико-педагогической комиссии.
«____» ______________ 20___ г. _____________________________
(подпись заявителя)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие __________________________ на обработку моих/моего ребенка персональных данных, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления муниципальной услуги согласно действующего законодательства Российской Федерации, размещать данную информацию в ЕГИССО. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
____________________